



ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL CASANARE  
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL, INTEGRAL Y PRODUCTIVO  
PRESUPUESTO OFICIAL  
OBJETO:



SUMINISTRAR IMPLEMENTOS Y ACCESORIOS DEPORTIVOS DESTINADOS PARA LAS ESCUELAS DE FORMACION DEPORTIVA DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.

ITEM	Descripción	Especificaciones Técnicas	Unidad	Cantidad	Valor Antes de Iva	Iva	Valor Iva (Unidad)	Valor Unitario Iva incluido	Valor Total
1	Balón de microfútbol profesional	circunferencia 60-62 cm, cubierta en cuero PU, construcción CMI laminado al calor, enmallado en nylon de alta tenacidad y flexibilidad, con diseño en cubierta en forma pentagonal y exagonal, peso 420-450 g, impermeable y valbula de doble seguridad.	Unidad	17	\$ 136.555	19%	\$ 25.945	\$ 162.500	\$ 2.762.508
2	Balón baloncesto No 5 caucho	circunferencia 68 a 70 cm; peso 450 a 500 g; superficie texturizada; cubierta en caucho; construcción tipo vulcanizado; enmallado en nylon de alta tenacidad y neumatico en caucho butilo de dos capas impermeables.	Unidad	8	\$ 80.000	19%	\$ 15.200	\$ 95.200	\$ 761.600
3	Balón futsal (categoría infantil)	circunferencia 53 - 55 cm, peso 320 a 350 g, valvula de doble seguridad. cubierta en cuero PVC, laminado al calor, enmallado nylon de alta tenacidad y flexibilidad, con diseño en cubierta en forma pentagonal.	Unidad	17	\$ 113.951	19%	\$ 21.651	\$ 135.601	\$ 2.305.220
4	Balón futsal Profesional	circunferencia 62-64 cm, cubierta en cuero PU, enmallado en nylon de alta tenacidad y flexibilidad; con diseño en cubierta en forma pentagonal y exagonal, peso 400 a 440 g; laminado al calor, neumatico en caucho de dos capas; impermeable y valvula de seguridad.	Unidad	17	\$ 140.924	19%	\$ 26.776	\$ 167.700	\$ 2.850.900
5	Balón voleibol semiprofesional.	peso de 260 a 280 g; circunferencia 65 a 67 cm; cubierta en cuero PU; construcción laminada al calor; enmallado en nylon; neumatico en caucho butilo de dos capas impermeables.	Unidad	9	\$ 104.202	19%	\$ 19.798	\$ 124.000	\$ 1.116.000
6	Bandas elásticas de resistencia	Bandas elásticas, Kit por 5 bandas elásticas de resistencia.	Unidad	9	\$ 24.034	19%	\$ 4.566	\$ 28.600	\$ 257.400
7	Set kit de pesas tobilleras	Set kit de pesas tobilleras, Juego de 2 pesas tobilleras, Correas Autoajustable, Peso: 2 kg cada una.	par	3	\$ 30.588	19%	\$ 5.812	\$ 36.400	\$ 109.200
8	Set kit pesas tobilleras	Set kit de pesas tobilleras, Juego de 2 pesas tobilleras, Correas Autoajustables, Peso: 3 kg cada una.	par	3	\$ 41.513	19%	\$ 7.887	\$ 49.400	\$ 148.200
9	Set kit pesas tobilleras	Set kit de pesas tobilleras, Juego de 2 pesas tobilleras, Correas Autoajustable, Peso: 5 kg cada una.	unidad	3	\$ 52.437	19%	\$ 9.963	\$ 62.400	\$ 187.200
10	Set kit de pesas barra mancuerna	1- Barra larga 150 cm o barra z (14 lb). 6- Seguros mariposa 4- Discos de 5 lb 4- Discos de 2.5 lb 2- Barras mancuernas 35 mm (4 LB C/U)	Unidad	3	\$ 305.882	19%	\$ 58.118	\$ 364.000	\$ 1.092.000
11	Pesa mancuerna Rusa 4kg	Fabricado en Hierro en alta calidad, Peso 4kg. Mango en plastico	0	3	\$ 36.050	19%	\$ 6.850	\$ 42.900	\$ 128.700
12	Pesa mancuerna rusa 6kg	Fabricado en Hierro en alta calidad, Peso 6kg, mango en plastico.	unidad	2	\$ 52.437	19%	\$ 9.963	\$ 62.400	\$ 124.800
13	Balón medicinal 2kg	Balones medicinales, distribución uniforme de peso, cubierta exterior duradera y maleable.	unidad	2	\$ 103.782	19%	\$ 19.718	\$ 123.500	\$ 247.000
14	Chaleco de peso de 40 libras	Chaleco de peso crossfit, multiforce 40 libras, Peso ajustable Incluye 12 bolsas fabricadas en material impermeable y capaces de resistir cualquier clase de rutina, hombreras acolchonadas.	Unidad	4	\$ 95.042	19%	\$ 18.058	\$ 113.100	\$ 452.400
15	Juego antenas malla voleibol	material de fibra de vidrio resistente, medidas AMV, 10 mm de grosor, 1.80 m de longitud, pintura a franjas, con líneas de 10 cm rojas y blancas, incluye abrazaderas de anclaje.	unidad	1	\$ 104.874	19%	\$ 19.926	\$ 124.800	\$ 124.800
16	Tula balonera	Cap, aproximada 12 balones, construida en red abierta de malla y poliester, ojales de estructura metalica, cierre de cordón ajustable, correa para transporte, base en PVC, refuerzos en lona de alta resistencia en cuerpo parte superior e inferior, cargadera ajustable y acolchada.	unidad	2	\$ 81.824	19%	\$ 15.546	\$ 97.370	\$ 194.740
17	Malla profesional de Voleibol	Malla profesional de Voleibol color negro, cuadros de 10 x 10 cms de 1mx9.50m, borde superior reforzado de 7cm, 2 bandas laterales de 5 c, con un peso total de 3.705	unidad	1	\$ 87.395	19%	\$ 16.605	\$ 104.000	\$ 104.000
18	Cono plástico profesional color azul	material plastico de alta resistencia y durabilidad, de 40 cm de alto	unidad	36	\$ 2.950	19%	\$ 560	\$ 3.510	\$ 126.360
19	Cono profesional 12 huecos	material plasticode lata resistencia y durabilidad, altura 30 cms	unidad	26	\$ 19.664	19%	\$ 3.736	\$ 23.400	\$ 608.400
20	Aro ula ula plano	ula ula plano en plastico ABS, 59 cm de diametro.	unidad	30	\$ 19.882	19%	\$ 3.778	\$ 23.660	\$ 709.800

21	Set de raquetas profesionales tenis de mesa	paletas en madera, mangos de madera, forradas en goma elastica, con excelente capacidad de rebote.	par	2	\$ 98.319	19%	\$ 18.681	\$ 117.000	\$ 234.000
22	Caja pimpón de tenis de mesa profesional	pelota en plastico resistente, con excelente capacidad de rebote, de 40 mm de diametro por 2,7 g de peso.	caja	2	\$ 18.571	19%	\$ 3.529	\$ 22.100	\$ 44.200
23	Cronometro Profesional	80 memorias crossfit	unidad	6	\$ 98.319	19%	\$ 18.681	\$ 117.000	\$ 702.000
24	Pito profesional	silbato plastico con tono nitido, sin partes moviles.	unidad	6	\$ 32.773	19%	\$ 6.227	\$ 39.000	\$ 234.000
25	Tablero Magnético técnico de futbol de salón	estuche plastico y tabla interior magnetica	unidad	2	\$ 76.471	19%	\$ 14.529	\$ 91.000	\$ 182.000
26	Set de tarjetas profesionales	material plastico y flexible, resistente a la humedad.	unidad	4	\$ 14.202	19%	\$ 2.698	\$ 16.900	\$ 67.600
27	Bomba de Inflar profesional	sistema de bombeo en accion de empujar y tirar, mango en plastico de alta calidad.	unidad	2	\$ 27.311	19%	\$ 5.189	\$ 32.500	\$ 65.000
28	Mini barrera de obstáculos	material ABS, resistencia de impacto.	unidad	10	\$ 40.857	19%	\$ 7.763	\$ 48.620	\$ 486.200
29	Raqueta de tenis de campo semiprofesional para niño	material encordado en malla de 15 cm de diametro, spin 90, speed 88, dominio 82, mangos de madera y cauchos de goma.	unidad	4	\$ 218.487	19%	\$ 41.513	\$ 260.000	\$ 1.039.998
Subtotal								\$	14.677.501
Iva								\$	2.788.725
Total								\$	17.466.226
CONTRATO DE SUMINISTRO									
De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.									
Cleyre Ballesteros Llanos					Yadira Escobar Heredia				
CLEYRE BALLESTEROS					YADIRA ESCOBAR HEREDIA				
Proyectó: Profesional de Apoyo SDSIP					Revisó y Aprobó: Secretaría Desarrollo Social, Integral y Productivo				